
別  添  資  料 

 

 

 

●市内循環バス（路線・時刻表） （変更案） 

  ・市内循環線：路線・旧時刻表（Ｐ１） 

・市内循環線：新 時 刻 表（Ｐ２） 

 

●予約型のりあいタクシー運行計画 （変更案） 

  ・予約型のりあいタクシー（旧）利用の手引き（Ｐ３－Ｐ５） 

・北鹿島地区：新路線・時刻表（Ｐ６） 

・能古見地区：新路線・時刻表（Ｐ７） 

・古 枝 地 区：新路線・時刻表（Ｐ８） 

 

●予約型のりあいタクシー実証運行計画 

  ・浜 地 区：路線・時刻表（Ｐ９） 

  ・浜 地 区 実 証 運 行 計 画 書（Ｐ１０－Ｐ１１） 

 

 

 

 

 

令和５年６月２９日 

 



市内循環バス

時刻表

「市内循環バス」と「のりあいタクシー※」をもっとおトクに！

車内、
祐徳バス中川営業所、
市役所企画財政課 まで

是非、お買い求めください!!

100円券×12枚綴り  1,000円 
100円券×40枚綴り  3,000円 好評販売中!!

市内循環バス
再耕庵タクシー本社、
高津原公民館かんらん、
市役所企画財政課 まで

※のりあいタクシー：高津原のりあい
タクシー及び予約型のりあいタクシー
（北鹿島線・能古見線）

乗車回数券を使えばおトクにご利用できます。

のりあいタクシー

おトクな

情報①

路　線　図

問合先 ◆鹿島市地域公共交通活性化協議会
　（鹿島市役所企画財政課）
◆祐徳自動車（株） 西部営業所
　（市内循環バス）

☎63-2101

☎63-3201

見本 見本

乗車回数券

お求めは、

鹿島バスセンター
①①

②②

③③
④④

⑤⑤

⑥⑥

⑦⑦

⑧⑧

⑨⑨

⑪⑪
⑩⑩

⑳⑳

⑲⑲ ⑱⑱⑰⑰

⑯⑯

⑮⑮
⑭⑭

⑬⑬⑫⑫

㉔㉔

㉒㉒ ㉑㉑

㉓㉓
御神松

高木眼科前

鹿島新町

JR肥前鹿島駅

鹿島・中川
東回り

西回り 鹿
島
市
役
所

・
エ
イ
ブ
ル
前

泉
通
り

しめご橋

鹿島農協
入口

小舟津

ララベル

ドラモリ・
コメリ前

どんとこい前

西部中学校前

体育館前

鹿島
小学校前

道場前

幸通り
公園入口

西
牟
田
西

西
牟
田

行成

辻宿
農協前

「市内循環バス」と「のりあいタクシー※」をさらにおトクに！

 『循環バス』 ⇔ 『のりあいタクシー※』の乗り継ぎは、

★乗り継ぎをされる場合は運転手にお申し出ください。
１回当たり100円割引でおトク!!

乗継割引券 利 用 例

※のりあいタクシー：高津原のりあいタクシー及び予約型のりあいタクシー（北鹿島線・能古見線）

のりあいタクシー※ 市内循環バス

割引券
割引券

おトクな
情報②

運転手に市内循環バスへ乗り継ぐことを伝え、
割引券を受け取ってください。

割引券を利用して、100円を差し引いた運賃を
お支払いください。※この例の場合、運賃無料！

乗 継

〈ご利用上の注意〉
●当日限り有効で1回1枚 のみご利用になれます。（乗り継ぐたびに1日何回でもご利用になれます。）
●市内循環バス→市内循環バス、のりあいタクシー→のりあいタクシーの往復利用は対象になりません。
●利用される場合は、乗り継ぎ前の降車前に運転手に申し出て 乗継割引券 を発行してもらい、乗り継ぎ先の
　支払い時に、 乗継割引券 と割引分（100円）を差し引いた運賃を支払ってください。

見本 見本

【注意】運賃改定に伴い、H30.4から実施しておりました７５歳以上の後期高齢者・運転免許自主返納者・障がい者及
　　　び介護人（※１名につき１名まで）の割引制度は廃止します。※乗継割引（おトクな情報②）は利用可能です。

時　刻　表

平成30年10月1日改正

月曜～土曜

市内循環バス
■運　賃：100円／回

未就学児無料
■運休日：日曜・祝祭日、12/31～1/3

鹿島バスセンター

鹿島新町（織田病院前）

高木眼科前

御神松

西牟田西

西牟田（別府整形外科前）

公園入口（佐賀西信用前）

幸通り

道場前

鹿島小学校前

体育館前

西部中学校前

どんとこい前

辻宿

農協前

行成

ララベル

ドラモリ・コメリ前

しめご橋

鹿島農協入口

小舟津

泉通り

鹿島市役所・エイブル前

鹿島・中川

公園入口（中川たねもの前）

西牟田（別府整形外科前）

西牟田西

御神松

高木眼科前

鹿島新町（織田病院前）

鹿島バスセンター

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

①
②
㉔
㉓
㉒
㉑
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯
⑰
⑱
⑲
⑳
③
㉑
㉒
㉓
㉔
②
①

7:55
7:56

 ↓  

 ↓  

 ↓  

 ↓  

7:57

7:57

7:58

7:59

8:00

8:01

8:02

8:04

8:04

8:08

8:11

8:13

8:14

8:14

8:15

8:16

8:17

8:18

8:19

8:20

8:21

8:24

8:25

8:26

8:27

9:10
9:11

9:12

9:13

9:16

9:17

9:18

9:18

9:19

9:20

9:21

9:22

9:23

9:25

9:25

9:29

9:32

9:34

9:35

9:35

9:36

9:37

9:38

9:39

9:40

9:41

9:42

9:45

9:46

9:47

9:48

14:35
14:36

14:37

14:38

14:41

14:42

14:43

14:43

14:44

14:45

14:46

14:47

14:48

14:50

14:50

14:54

14:57

14:59

15:00

15:00

15:01

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:07

15:10

15:11

15:12

15:13

西　回　り
1便 2便 5便停留所名番号

鹿島バスセンター

鹿島新町（織田病院前）

高木眼科前

御神松

西牟田西

西牟田（別府整形外科前）

公園入口（佐賀西信用前）

鹿島・中川

鹿島市役所・エイブル前

泉通り

小舟津

鹿島農協入口

しめご橋

ドラモリ・コメリ前

ララベル

行成

辻宿

農協前

どんとこい前

西部中学校前

体育館前

鹿島小学校前

道場前

幸通り

公園入口（中川たねもの前）

西牟田（別府整形外科前）

西牟田西

御神松

高木眼科前

鹿島新町（織田病院前）

鹿島バスセンター

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

①
②
㉔
㉓
㉒
㉑
③
⑳
⑲
⑱
⑰
⑯
⑮
⑭
⑬
⑫
⑩
⑪
⑨
⑧
⑦
⑥
⑤
④
③
㉑
㉒
㉓
㉔
②
①

10:10
10:11

10:12

10:13

10:16

10:17

10:18

10:19

10:20

10:21

10:22

10:23

10:23

10:24

10:26

10:29

10:32

10:32

10:35

10:36

10:37

10:38

10:39

10:40

10:40

10:41

10:42

10:45

10:46

10:47

10:48

13:35
13:36

13:37

13:38

13:41

13:42

13:43

13:44

13:45

13:46

13:47

13:48

13:48

13:49

13:51

13:54

13:57

13:57

14:00

14:01

14:02

14:03

14:04

14:05

14:05

14:06

14:07

14:10

14:11

14:12

14:13

15:35
15:36

15:37

15:38

15:41

15:42

15:43

15:44

15:45

15:46

15:47

15:48

15:48

15:49

15:51

15:54

15:57

15:57

16:00

16:01

16:02

16:03

16:04

16:05

16:05

16:06

16:07

16:10

16:11

16:12

16:13

東　回　り
3便 4便 6便停留所名番号

市内循環バスがもっと使いやすく
ワンコイン（100円）に運賃変更！ワンコイン（100円）に運賃変更！

-1-



 

 

●市内循環バス 

 

西 回 り 東 回 り 

停留所名 1 便 2 便 4 便 停留所名 3 便 5 便 6 便 

鹿島バスセンター 7:55 9:10 11:30 鹿島バスセンター 10:10 13:35 15:20 

鹿島新町（織田病院前） 7:56 9:11 11:31 鹿島新町（織田病院前） 10:11 13:36 15:21 

高木眼科前 ↓ 9:12 11:32 高木眼科前 10:12 13:37 15:22 

御神松 ↓ 9:13 11:33 御神松 10:13 13:38 15:23 

西牟田西 ↓ 9:16 11:36 西牟田西 10:16 13:41 15:26 

西牟田（別府整形外科前） ↓ 9:17 11:37 西牟田（別府整形外科前） 10:17 13:42 15:27 

公園入口（佐賀西信用前） 7:57 9:18 11:38 公園入口（佐賀西信用前） 10:18 13:43 15:28 

幸通り 7:57 9:18 11:38 鹿島・中川 10:19 13:44 15:29 

道場前 7:58 9:19 11:39 鹿島市役所・エイブル前 10:20 13:45 15:30 

鹿島小学校前 7:59 9:20 11:40 泉通り 10:21 13:46 15:31 

体育館前 8:00 9:21 11:41 小舟津 10:22 13:47 15:32 

西部中学校前 8:01 9:22 11:42 鹿島農協入口 10:23 13:48 15:33 

どんとこい前 8:02 9:23 11:43 しめご橋 10:23 13:48 15:33 

辻宿 8:04 9:25 11:45 ドラモリ・コメリ前 10:24 13:49 15:34 

農協前 8:04 9:25 11:45 ララベル 10:26 13:51 15:36 

行成 8:08 9:29 11:49 行成 10:29 13:54 15:39 

ララベル 8:11 9:32 11:52 辻宿 10:32 13:57 15:42 

ドラモリ・コメリ前 8:13 9:34 11:54 農協前 10:32 13:57 15:42 

しめご橋 8:14 9:35 11:55 どんとこい前 10:35 14:00 15:45 

鹿島農協入口 8:14 9:35 11:55 西部中学校前 10:36 14:01 15:46 

小舟津 8:15 9:36 11:56 体育館前 10:37 14:02 15:47 

泉通り 8:16 9:37 11:57 鹿島小学校前 10:38 14:03 15:48 

鹿島市役所・エイブル前 8:17 9:38 11:58 道場前 10:39 14:04 15:49 

鹿島・中川 8:18 9:39 11:59 幸通り 10:40 14:05 15:50 

公園入口(中川たねもの前) 8:19 9:40 12:00 公園入口（中川たねもの前） 10:40 14:05 15:50 

西牟田（別府整形外科前） 8:20 9:41 12:01 西牟田（別府整形外科前） 10:41 14:06 15:51 

西牟田西 8:21 9:42 12:02 西牟田西 10:42 14:07 15:52 

御神松 8:24 9:45 12:05 御神松 10:45 14:10 15:55 

高木眼科前 8:25 9:46 12:06 高木眼科前 10:46 14:11 15:56 

鹿島新町（織田病院前） 8:26 9:47 12:07 鹿島新町（織田病院前） 10:47 14:12 15:57 

鹿島バスセンター 8:27 9:48 12:08 鹿島バスセンター 10:48 14:13 15:58 

 

※停留所名「鹿島バスセンター」は、「肥前鹿島駅前（仮称）」へ変更する 

-2-



-3-



-4-



-5-



佐賀 LIXIL

皿山

龍
宿
浦

有　明　海

中
木
庭
ダ
ム

白 石 町

白

石

町

嬉
野
市

嬉 野 市

佐賀市

唐津市 鳥栖市

多久市
伊万里市

武雄市

鹿島市

嬉野市

神
埼
市

基山町

上峰町

小
城
市

玄
海
町

有田町

大町町
江北町

白石町

太良町

吉
野
ヶ
里
町

みやき町

1. 投影はユニバーサル横メルカトル図法、標高帯は52帯、中央子午
    線は東経129°
2. 図郭に付した単線は経緯度差1分ごとの目盛
3. 高さの基準は東京湾の平均海面
4. 等高線の間隔は20メートル
5. 磁針方位は西偏約 6°10′
6. 図式は平成元年1：50,000地形図図式

平成27年3月
「この地図は、国土地理院長の承認を得て、
同院発行の数値地図 50000（地図画像）
及び電子地形図 25000 を複製したものである。
（承認番号　平 26情複、第 846号）」

鹿 島 市 管 内 図
平
成
二
十
七
年
三
月

調
整

　株
式
会
社

　パ
ス
コ

-6-



佐賀 LIXIL

皿山

龍
宿
浦

有　明　海

中
木
庭
ダ
ム

白 石 町

白

石

町

嬉
野
市

嬉 野 市

佐賀市

唐津市 鳥栖市

多久市
伊万里市

武雄市

鹿島市

嬉野市

神
埼
市

基山町

上峰町

小
城
市

玄
海
町

有田町

大町町
江北町

白石町

太良町

吉
野
ヶ
里
町

みやき町

1. 投影はユニバーサル横メルカトル図法、標高帯は52帯、中央子午
    線は東経129°
2. 図郭に付した単線は経緯度差1分ごとの目盛
3. 高さの基準は東京湾の平均海面
4. 等高線の間隔は20メートル
5. 磁針方位は西偏約 6°10′
6. 図式は平成元年1：50,000地形図図式

平成27年3月
「この地図は、国土地理院長の承認を得て、
同院発行の数値地図 50000（地図画像）
及び電子地形図 25000 を複製したものである。
（承認番号　平 26情複、第 846号）」

鹿 島 市 管 内 図
平
成
二
十
七
年
三
月

調
整

　株
式
会
社

　パ
ス
コ

-7-



佐賀 LIXIL

皿山

龍
宿
浦

有　明　海

中
木
庭
ダ
ム

白 石 町

白

石

町

嬉
野
市

嬉 野 市

佐賀市

唐津市 鳥栖市

多久市
伊万里市

武雄市

鹿島市

嬉野市

神
埼
市

基山町

上峰町

小
城
市

玄
海
町

有田町

大町町
江北町

白石町

太良町

吉
野
ヶ
里
町

みやき町

1. 投影はユニバーサル横メルカトル図法、標高帯は52帯、中央子午
    線は東経129°
2. 図郭に付した単線は経緯度差1分ごとの目盛
3. 高さの基準は東京湾の平均海面
4. 等高線の間隔は20メートル
5. 磁針方位は西偏約 6°10′
6. 図式は平成元年1：50,000地形図図式

平成27年3月
「この地図は、国土地理院長の承認を得て、
同院発行の数値地図 50000（地図画像）
及び電子地形図 25000 を複製したものである。
（承認番号　平 26情複、第 846号）」

鹿 島 市 管 内 図
平
成
二
十
七
年
三
月

調
整

　株
式
会
社

　パ
ス
コ

-8-



佐賀 LIXIL

皿山

龍
宿
浦

有　明　海

中
木
庭
ダ
ム

白 石 町

白

石

町

嬉
野
市

嬉 野 市

佐賀市

唐津市 鳥栖市

多久市
伊万里市

武雄市

鹿島市

嬉野市

神
埼
市

基山町

上峰町

小
城
市

玄
海
町

有田町

大町町
江北町

白石町

太良町

吉
野
ヶ
里
町

みやき町

1. 投影はユニバーサル横メルカトル図法、標高帯は52帯、中央子午
    線は東経129°
2. 図郭に付した単線は経緯度差1分ごとの目盛
3. 高さの基準は東京湾の平均海面
4. 等高線の間隔は20メートル
5. 磁針方位は西偏約 6°10′
6. 図式は平成元年1：50,000地形図図式

平成27年3月
「この地図は、国土地理院長の承認を得て、
同院発行の数値地図 50000（地図画像）
及び電子地形図 25000 を複製したものである。
（承認番号　平 26情複、第 846号）」

鹿 島 市 管 内 図
平
成
二
十
七
年
三
月

調
整

　株
式
会
社

　パ
ス
コ

-9-



 

1 

 

鹿島市予約型のりあいタクシー 浜地区実証運行計画書 

 

１・運行期間  

○ 令和５年１０月２日（月）から令和６年３月２９日（金）  

 

２・事業主体  

  〇 鹿島市地域公共交通活性化協議会  

 

３・運行事業者  

  ○ 有限会社 再耕庵タクシー 鹿島市大字高津原４４０４－１  

 

４・事業概要  

  ◆自宅と指定バス停を結ぶデマンド型乗合タクシーの運行。  

○  運行時間、運行便数は決めるが、利用予約がない場合は運行しない。 

○  運行経路は予約に応じて効率的な経路を設定する。 

 

５・運行事業費  

  ◆運行経費内容  

  ○ １回当たりの運行経費はタクシーメーター料金の実績額とし、鹿島市地域公共交

通活性化協議会から運行事業者に対し実績に応じた委託料を支払う  

 

６・事業形態  

  ◆一般乗合旅客自動車運送事業  

  ○ 運行事業者による乗合運行。  

   ・運行事業者が収益確保、経費削減、安全策を講じながら自主運行する。  

 

７・利用対象者  

  ◆浜（北舟津、南舟津、野畠、新方）を対象に事前登録制  

  ○ 事前登録受付は鹿島市が行う。  

  ○ 鹿島市は運行事業者に対して登録者名簿を提供する。  

 

８・運行区域  

  〇 指定の区域とし、自宅から目的地間を運行する。  

 

９・目的地  

  〇 指定バス停 ４か所を設定する。（肥前浜駅、ララベル、鹿島市役所、織田病院） 

  

-10-



 

2 

 

 

10・運行車両  

  ◆セダン型タクシー  

  ○ 乗車定員は４名として、定員を超えた場合はセダン型車両複数台で運行する。  

  ○ 車両台数は、増便及び故障等に備え予備車両として運行事業者が保有するセダン

型車両を確保する。  

○ 一般乗用旅客運送事業との併用  

  ○ 車両に「予約型のりあいタクシー」であることがわかるように表示する。  

 

11・運行日及び運行時間  

  ◆運行曜日：月～金（祝日、８月１３～１５日、１２月３１日～１月３日を除く）  

  ◆運行時間：午前９時から午後１７時の間で５便  

   

１便 

（自宅発）  

２便 

（自宅発）  

３便 

（指定バス停発）  

４便 

（自宅発）  

５便 

（指定バス停発）  

9：00 便 10：30 便 13：00 便 14：00 便 16：30 便 

 

12・運賃  

◆ひとり１乗車 大人 400 円  高校生以下 150 円 

  ※ 未就学児は無料（保護者同伴の場合に限る） 

 

13・予約受付 

  ◆電話による予約受付  

  ○ 予約専用ダイアルを設置し運行事業者が行う。（０９５４－６２－００３３）  

  ○ 受付時間：平日８時から１７時まで  

  ○ 締切時間：１便、２便→前日の１７時まで  

３～５便→当日の９時まで 

 

【運行範囲】   

 自 宅 ⇔ 指定バス停  

  自宅から指定バス停まで、指定バス停から自宅までを運行範囲とする。   

  指定バス停から指定バス停への運行は行わない。   

【指定バス停】   

浜線     肥前浜駅  

     ララベル  

     鹿島市役所  

     織田病院  

-11-


